
AZKEN EMAITZAK MAHAIZ MAHAI

RESULTADOS FINALES MESA POR MESA



EMAITZAK
RESULTADOS

2018 2011 Aldea/
Diferencia

Emandako botoak
Votos emitidos

Ehunekoa
Porcentaje

Botuemaileak
Total de votantes

22.176

65,49%

33.860

2.835

18,69%

7.494

19.340

46,80%

41.354



GUZTIZKO EMAITZAK
RESULTADOS TOTALES

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

9.179

9.264

781

47,46%

47,90%

4,04%

116 0,60%

19.340 100.00%



IRABAZLEA
GANADOR

AITOR ELIZEGI

PRESIDENTEA

9.264
botoak

votos

%47,90 



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

1
365

286

14

54,89%

43,01%

2,11%

0 00.00%

665 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

2
400

374

 24

49,94%

46,69%

3,00%

 3 0,37%

801 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

3
384

340

38

50,26%

44,50%

4,97%

2 0,26%

764 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

4
379

376

18

48,78%

48,39%

2,32%

4 0,51%

777 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

5
417

296

35

55,67%

39,52%

4,67%

1 0,13%

749 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

6
466

386

34

52,42%

43,42%

3,82%

3 0,34%

889 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

7
453

415

35

50,00%

45,81%

3,86%

3 0,33%

906 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

8
441

374

38

51,70%

43,85%

4,45%

0 00.00%

853 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

9
454

374

34

52,24%

43,04%

3,91%

7 0,81%

869 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

10
391

374%

37

48,57%

46,46%

4,60%

3 0,37%

805 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

11
406

372

31

48,97%

44,87%

3,74%

20 2,41%

829 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

12
378

362

50

47,67%

45,65%

6,31%

3 0,38%

793 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

13
396

383

49

47,60%

46,03%

5,89%

4 0,48%

832 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

14
340

403

42

43,20%

51,21%

5,34%

2 0,25%

787 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

15
398

408

42

46,71%

47,89%

4,93%

4 0,47%

852 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

16
349

376

29

45,92%

49,47%

3,82%

6 0,79%

760 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

17
352

394

34

44,78%

50,13%

4,33%

6 0,76%

786 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

18
348

428

26

43,02%

52,90%

3,21%

7 0,87%

809 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

19
359

447

30

42,69%

53,15%

3,57%

5 0,59%

841 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

20
310

450

34

38,85%

56,39%

4,26%

4 0,50%

798 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

21
308

413

14

41,34%

55,44%

1,88%

10 1,34%

745 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

22
332

384

27

44,09%

51,00%

3,59%

10 1,33%

753 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

23
306

431

34

39,69%

55,90%

4,41%

0 00.00%

771 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

MAHAIA
MESA

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

24
261

337

24

41,76%

53,92%

3,84%

3 0,48%

625 100.00%



EMAITZAK MAHAIZ MAHAI
RESULTADOS POR MESA

Ehunekoa/
Porcentaje

Botoak/
Votos

Alberto Uribe-Echevarria

Aitor Elizegi

Baliogabeak
Votos nulos

Zuriz
En blanco

Orotara
Total

POSTA BIDEZKOA/CORREO

186

81

8

66,19%

28,83%

2,85%

6 2,14%

281 100.00%
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